
 

 

 

 

www.fzu.cz 
 

1/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Označení zadavatele: 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČ 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

 
Identifikace veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky Rámcová dohoda na zkapalňování plynného helia pro potřeby FZÚ 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky 

Z2023-003774 

Číslo části veřejné zakázky zakázka není rozdělena na části 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění zkapalnění plynného hélia a 
průběžných dodávek kapalného helia o čistotě 5.0 (99,999 %) pro 
potřeby zadavatele při splnění dalších s tím souvisejících technických 
a obchodních závazků uvedených v rámcové dohodě, která je 
přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Předpokládaná spotřeba 
zadavatele za 12 měsíců činí 18 000 l. Přepravu zkapalněného hélia do 
místa plnění si zadavatel zajistí sám na vlastní náklady. 

Cena sjednaná ve smlouvě 200 Kč bez DPH za 1 l (litr) zkapalněného helia 

Použitý druh zadávacího 
řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona 

 
 
Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Účastník 1: 
Název dodavatele:  Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta   
Sídlo/místo podnikání:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
Právní forma:   Vzdělávací instituce 
IČO:    00216208 
Nabídková cena:   200 Kč bez DPH za 1 litr helia o čistotě 5.0 (99,999 %) 
 
 
Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

• Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen 
 
 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
   

www.fzu.cz 
 

2/2 

Fyzikální ústav 

Akademie věd České 

republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21  Praha 8 

Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 

E-mail: info@fzu.cz 

Web:  www.fzu.cz 

 

 
Označení dodavatelů, s nimiž byla podepsána smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru: 
 
Název vybraného dodavatele: Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta   
Sídlo/místo podnikání:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
Právní forma:   Vzdělávací instituce 
IČO:    00216208 
Nabídková cena:   200 Kč bez DPH za 1 litr helia o čistotě 5.0 (99,999 %) 
 
 
Odůvodnění:  
 
Zadavatel v souladu s § 122 odst. 2 zákona vybral k uzavření smlouvy na realizaci předmětu plnění 
účastníka zadávacího řízení Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta, jehož nabídka byla 
podána jako jediná a splnila veškeré požadavky zadání.  
 
Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, se kterým byla podepsána smlouva, pokud jsou 
zadavateli známi: 

• Zadavateli nejsou známí žádní poddodavatelé 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

• Nepoužito. 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

• Nepoužito. 
 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

• Nepoužito. 
 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

• Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků: 

• Podávání nabídek proběhlo v elektronické podobě.  
 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 

• U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části: 

• Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona: 

• Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  
 
 

http://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/

